e) 1) e. *praep. e* II, 1, 4 Titus, e Indaea .. missus a patre,.. 12, 55, 6 missi e Suria in sub-sidium equites .. 14, 38, 3 auxit copias Caesar missis ex Germania duobus legionariorum milibus, octo .. cohortibus ac mille equitibus. 2) 1, 53, 23 non *Roma* eos milites, sed ab

Asprenate . missos (esse). 14, 24, 14 legati Tigranocerta missi . adferunt.

f) IV, 24, 1 missis per Gallias qui auxilia concirent. 56, 7 missi (sunt) per Gallias concitatores belli. 1, 60, 6 Caecinam per Bructeros cf. g. γ. III, 69, 23 missus per neglecta . nuntio cf. g. μ. 42, 2 missis per proxima litorum Liburnicis. — IV, 33, 3 cohortes . adversus Voclam exercitumque eius mittit, Maximo et Victore . ducibus. 54, 14 primores Galliarum ab Othono adversus Vitellium missos . pepigisse, ne . — 1, 20, 2 manipuli . Nauportum missi ob itinera et pontes et alios usus . vexilla convellunt. — 1, 22, 6 quem (sc. fratrem) missum ad vos a Germanico exercitu de communibus commodis . iugulavit. — 15, 5, 15 missurum ad imperatorem R. legatos super . firmando pace respondet. — 15, 15, 4 sub iugum missas (esse) legiones.

g) α) III, 35, 9 in Germaniam Montanum . ostentui misere cf. d. 1. a. IV, 27, 3 Gallus misit subsidio cohortem. 4, 73, 11 bellum . equites . subsidio missos. 12, 40, 18 missae auxilio cohortes . proelium fecere. β) 15, 16, 6 adstantibus iis, quos testificando rex misisset. γ) 1, 60, 6 Caecinam cum . cohortibus R. distractendo hosti per Bructeros ad flumen Amisiam mittit. 2, 1, 8 Phraates . partem prolixi firmatae amicitiae miserat (sc. Romam ad Augustum). 88, 4 mortem Arminii promittebat, si patrandae neci venenum mitteretur. 11, 1, 14 Claudius . citis cum militibus tamquam opprimendo bello . praefectum misit, a quo . δ) 4, 26, 8 quos (legatos) . gens . ad satis faciendum populo R. miserat. ε) A 7, 10 missum ad dilectus agendos Agricolam . legioni . praeposuit. I, 81, 8 praefectos . ad mitigandas militum iras statim miserat. II, 85, 12 missus centarione ad interficiendum . legatum. III, 5, 14 Sextilius cum ala . ad occupandum ripam . missus (est). 54, 14 perpulit, ut ad vires hostium spectandas . ipse mitteretur. IV, 3, 2 Bassus cum expedito equite ad componendam Campaniam mittitur. 12, 10, 2 legati Parthorum ad expetendum . Meherdaten missi senatum ingrediuntur. 14, 39, 1 ad spectandum Britanniae statum missus est e libertis Polyclitus. ζ) I, 10, 15 filium ad venerationem cultumque eius (sc. Galbae) miserat. 1, 53, 17 milites ad caudem missi invenere . 16, 9, 7 a centurione ad caudem missi corripiuntur. 2, 6, 1 missis ad census Galliarum Vitellio et Antio. 42, 9 florente Gaio Caesare missaque ad res Orientis (sc. componendas). 3, 60, 3 Tiberius . imaginem antiquitatis senatus praebebat, postulata provinciarum ad disquisitionem patrum mittendo. 4, 56, 4 missa navalis copia . externa ad bella. 12, 38, 13 pabulantis * nostros missasque ad subsidium turmas profligant. 14, 58, 7 milites ad scelus missos . η) I, 67, 6 rapuerant pecuniam missam in stipendum castelli. IV, 48, 7 legionem missa in eam rem legato tradidit. 50, 3 equites in necem Pisonis mittit. 12, 55, 6 missi e Syria in subsidium equites cum praefecto . turbantur. θ) c. supino 14, 25, 5 cf. c. β. ι) III, 20, 22 simul lixas calonesque cum recentissimis equitum Bedriacum mittit, copias ceteraque usui ad-

laturos. IV, 37, 2 centuriones cum epistulis ad civitates Galliarum misere, auxilia ac stipendia oratuos. 2, 46, 20 misit legatos ad Tiberium oratuos auxilia. 58, 2 ab . Artabano legati venere. miserat amicitiam ac foedus memoratuos, et cupere renovari dextras. 4, 46, 10 misere legatos amicitiam obsequiumque memoratuos, et mansura haec, si . ξ) I, 67, 14 missi (sunt) ad Raetica auxilia nuntii, ut . adgredierentur. 12, 48, 11 missi (sunt) ad Pharsamen nuntii, ut abscederet a finibus. II, 67, 6 legio in Hispaniam missa (est), ut pace . mitesceret. III, 15, 13 cohortes in Cremonensem agrum missae, ut . praeda * milites inbuerentur. IV, 21, 3 Civilis . mittit legatos ad duas legiones ., ut idem sacramentum acciperent. 12, 49, 11 ne ceteri . ex Paeligno coniectarentur, . legatus cum legione mittitur, rebus turbidis . ut consuleret. IV, 35, 3 impedimenta legionum cum inbelli turba Novaesium missa (sunt), ut . frumentum advehenter. 1, 25, 12 missis interim filium, ut . concederet quae . 44, 14 veterani . in Raetiam mittuntur, specie defendenda provinciae ., ceterum ut avelarentur castris. 2, 24, 14 quas (sc. naves) raptim refectas misit, ut scrutarentur insulas. 44, 1 Drusus in Illyricum missus est, ut suesceret militiae. 15, 60, 10 missum (esse) se ad aegrotum Senecam, ut viseret. — 11, 32, 9 *misit que ut Britannicus et Octavia in complexum patris pergerent. λ) 15, 11, 11 dux . militiae munia deseruerat, missis iterum ad Corbulonem precibus, veniret propere. 17, 11 Vologes [al. Vologesi i. q. a. V.] ad Corbulonem missi (sunt) nuntii, detraheret castella. μ) II, 55, 10 additae erga Germanicum exercitum landes gratesque et missa legatio, quae gaudio fungetur. III, 69, 23 filium in Capitolium accivit, missus per neglecta ad . duces nuntio, qui . nuntiaret. 1, 14, 9 missi (sunt ad Germanicum) legati qui deferrent (imperium), simul . solarentur. 2, 25, 7 missa (est) extemplo manus, quae hostem . elicaret, alii, qui . recluderent humum. 34, 21 missus est praetor, qui domi interrogaret (Urgulaniam). 47, 13 mitti ex senatu placuit, qui praesentia spectaret reforetque. 55, 15 ut . miserit (Germanicus) triremis, quarum subsidio discrimini eximeretur (Piso). 66, 2 eas litteras Pandusa . cum militibus, quis Cotys traderetur, in Thraeciam misit. *4, 26, 9 missus (est) e senatoribus, qui . regem . amicum appellaret. 12, 22, 14 in Lolliammittitur tribunus, a quo ad mortem adigeretur. 13, 37, 14 mittebat oratores, qui . expostularent. 14, 6, 6 misit libertum ., qui nuntiaret filio . 11, 12 a muliere naufraga missum (esse) cum telo unum, qui cohortes . perfringeret. 15, 21, 2 olim . non modo praetor aut consul, sed privati etiam mittebantur, qui provincias viserent. 16, 15, 2 eo missus (est) centurio, qui caudem eius maturaret. — I, 56, 15 missi (sunt) a Vitellio ad legiones legatosque, qui . nuntiarent. III, 13, 9 Vitellii imagines dereptae et missi (sunt) qui Antonio nuntiarent. I, 68, 14 missi (sunt) qui *dederent civitatem. III, 54, 16 missi (sunt) qui locum proeli . ostenderent. IV, 15, 2 missi (sunt) ad Canninefates qui consilia sociarent.

24, 1 missis per Gallias qui auxilia concirent. 71, 15 Cerialis, missis in Mediomaticos qui .. legiones in hostem verterent, .. venit. V, 12, 17 Ioannes, missis .. qui Eleazarum .. obtruncarent, templo potitur. 6, 31, 8 addita contumelia et missis, qui gazam .. reposcerent. 33, 6 mittit qui auxilia mercede facerent. 11, 19, 6 praesidium immunivit, missis qui .. Chaucos .. pelli- cent, simul Gannascum .. adgredenterur. 15, 5, 2 Corbulo .. misit ad Vologesen, qui ex postularent .. 16, 2, 2 Nero, non auctoris .. fide satis spectata nec *missis, per quos nosceret .., auget .. rumorem mittitque, qui .. praedam advehent. II, 33, 3 cf. a. β.

B) a) i. q. *conicere* 2, 20, 10 missae (sunt) e tormentis hastae. b) *transl.* II, 40, 10 Otho .. rem in discrimen mitti iubebat.

II) i. q. *dimittere* α) 1, 39, 3 *veterani* nuper missi sub vexillo hiemant. β) 13, 27, 9 *manu* mittendi duas species. 32, 3 qui testamento manu missi .. *subst.* 13, 26, 14 nec grave manu missis .. retinendi libertatem. — [I, 2, 6 M missa cf. omitto. V, 18, 9 cf. immitto. 12, 27, 8 Walther mittit, Döderlein, Halm inmittit. 13, 30, 8 M, Nipp. missio per venas sanguine cf. emitto. 15, 37, 19 Lips., Nipp. missi auspices; Rhenan., Halm visi a.]

mobilis. *transl.* I, 11, 4 provinciam .. superstitione ac lascivia discordem et mobilem. 24, 2 is mobilissimum quemque (militum) ingenio aut pecuniae indigum et in novas cupiditates praecipitem adliiendo .. c. dat. 6, 36, 18 posse Parthos absentium aequos, *praesentibus* mobiles, ad paenitentiam mutari. — *A 13, 11 velox *ingenio* mobili paenitentiae (fuit Gaius Caesar). III, 64, 7 populi m. *animum* (esse). 4, 17, 12 ne quis mobiles adulescentium animos praeatur honoribus ad superbiam extolleret. 1, 28, 9 ut sunt mobiles *ad superstitionem* percussae semel *mentes*.

mobilitas. *transl.* I, 7. II, 57. III, 84 mobilitate *ingenii* cf. p. 634*. V, 8, 12 (reges) mobilitate *vulgi* expulsi.

moderatio. *transl.*, sensu reflex. i. q. *mässigung*, *bescheidenheit*, *anspruchslosigkeit* A 7, 16 rarissima moderatione maluit (Agricola) videri invenisse bonos quam fecisse. Alter explic. Kritz, al. — i. q. *mässigung*, *selbstbeherrschung*, *selbstbeschränkung* D 40, 22 nulla (fuit) in senatu concordia, nulla in iudiciis m., nulla superiorum reverentia, nullus magistratum modus. 1, 90, 8 nulla Vitellii mentione, sive ipsius ea moderatio, seu scriptor orationis .. contumelias in Vitellium *abstinuit*. 14, 56, 7 non tua moderatio, si reddideris pecuniam, .. sed mea *avaritia* .. in ore omnium versabitur. quod si maxime *continentia* tua laudetur, .. A 42, 16 Domitiani natura *praeceps* in iram .. moderatione tamen *prudentiaque* Agricolae leniebatur cf. 42, 18 inanis iactatio, 42, 20 modestia. 4, 34, 27 tulere ista et reliquere (Caesar et Augustus), haud facile dixerim, moderatione magis an *sapientia*. 6, 27, 14 obit .. Lepidus, de cuius m. atque sapientia .. satis conlocavi. — II, 37, 12 neque Paulinum .. sperasse .. *tantam vulgi* m. reor, ut .. 53, 6 moderatione *meliorum* dirempti (sunt Caecina et Marcellus). IV,